АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2025

№ 19

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск» от

24.02.2022 № 195 «Об утверждении

муниципальной программы

«Содержание и ремонт систем

электроснабжения и систем уличного

освещения в городе Ахтубинск» (в

редакции постановлений от 08.08.2022

№ 837, от 28.12.2022 № 1408, от

20.01.2023 № 31, от 13.04.2023 № 382,

от  15.06.2023  № 601,  от   22.09.2023

№ 944, от 18.12.2023 № 1223, от

27.12.2023, № 1292, от 22.01.2024 № 39,

от   11.03.2024  №  228,  от  18.10.2024

№ 1019, от 11.11.2024 № 1196)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области», в соответствии с Порядком

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденным

постановлением администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции постановления от 16.01.2020 № 31),

распоряжением администрации муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района  Астраханской

области»  от   31.07.2023  № 718-р «Об утверждении Перечня муниципальных

программ муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и

плановый  период  2025-2026 годов»  (в  редакции  распоряжения  от   17.01.2024

№ 33-р), Решением Совета  муниципального  образования  «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского   муниципального   района  Астраханской

области»   от   26.12.2022  № 217/53 «О бюджете муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в

редакции от 23.08.2023 № 242/59, от 20.12.2023 № 269/62), Решением Совета

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского  муниципального  района  Астраханской  области»  от  20.12.2023

№ 268/62 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на

2024 год  и  на плановый  период  2025  и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024

№ 299/68), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 24.02.2022 № 195 «Об утверждении муниципальной

программы «Содержание и ремонт систем электроснабжения и систем уличного

освещения в городе Ахтубинск» (в редакции постановлений от 08.08.2022 № 837,

от  28.12.2022  №  1408,  от  20.01.2023 № 31, от 13.04.2023 № 382, от 15.06.2023

№ 601, от 22.09.2023 № 944, от 18.12.2023 № 1223, от 22.01.2024  № 39, от

11.03.2024 № 228, от 18.10.2024 № 1019, от 11.11.2024 № 1196) следующие

изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансировани

я

муниципальной

программы

Общий объем финансирования, в тыс. руб., т. ч. по годам реализации:

По источникам

финансировани

я

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего:

Бюджет

муниципальног

о образования

«Город

Ахтубинск»

8355,869

36

5191,271

91

14200,00

000

14200,00

000

41947,141

27

Всего:
8355,869

36

5191,271

91

14200,00

000

14200,00

000

41947,141

27

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в

следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется

за счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

Общий объем финансирования за счет всех источников в 2023-2026 годах

составит 41 947,14127 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 г. –  8 355,86936 тыс. руб.;

2024 г. –  5 191,27191 тыс. руб.;

2025 г. –  14 200,00000 тыс. руб.;

2026 г. –  14 200,00000 тыс. руб.

Объѐмы ресурсного обеспечения могут корректироваться, исходя из

результатов выполнения мероприятий программы и возможностей бюджета

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 28.12.2024 г.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,

благоустройству и энергоснабжению.

Врио главы муниципального образования                                               А.А. Сиваков

"Город Ахтубинск"

от  24.02.2022  № 195

№ п/п Мероприятия по реализации

муниципальной программы

Источники

финансирования

Сроки исполнения Всего (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1.1. Приобретение материалов

Бюджет

муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2023-2026 гг. 8395,25600 914,40600 480,85000 3500,00000 3500,00000

1.2. Закупка светильников

Бюджет

муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2023 г.;

2025-2026 гг.
7924,95000 924,95000 0,00000 3500,00000 3500,00000

1.3.
Технологическое присоединение уличного

освещения

Бюджет

муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2023-2026 гг. 608,00027 164,44027 43,56000 200,00000 200,00000

1.4.

Установка шкафа управления

электроснабжением сцены в городском

парке культуры и отдыха

Бюджет

муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 135,00000 0,00000 135,00000 0,00000 0,00000

1.5.
Аренда спецтехники для проведения работ

по содержанию уличного освещения

Бюджет

муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 99,00000 0,00000 99,00000 0,00000 0,00000

Бюджет

муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2023-2026 гг. 17162,20627 2003,79627 758,41000 7200,00000 7200,00000

утвержденной постановлением

Приложение к муниципальной программе,

Объем финансирования по годам реализации (тыс.руб.)

администрации муниципального образования

Итого по разделу I:

I. Содержание уличного освещения в муниципальном образовании "Город Ахтубинск"

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

2.1.
Оплата за поставку электроэнергии на

уличное освещение

Бюджет

муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2023-2026 гг. 24742,98460 6310,12269 4432,86191 7000,00000 7000,00000

Бюджет

муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2023-2026 гг. 24742,98460 6310,12269 4432,86191 7000,00000 7000,00000

3.1.
Энергоснабжение и повышение

энергетической эффективности

Бюджет

муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2023 г. 41,95040 41,95040 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет

муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2023 г. 41,95040 41,95040 0,00000 0,00000 0,00000

2023-2026 гг. 41947,14127 8355,86936 5191,27191 14200,00000 14200,00000

Верно:

Итого по разделу II:

II. Оплата за поставку электроэнергии на уличное освещение

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

Итого по разделу III:

III. Энергоснабжение и повышение энергетической эффективноасти